МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №31 ИМЕНИ П.Я. ШТАНЬКО СТАНИЦЫ БЕССКОРБНОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

10 сентября 2024 года                                                                                      № 11

              Об организации проведения школьного этапа всероссийской

 олимпиады школьников в МОБУООШ № 31 имени П. Я. Штанько

станицы Бесскорбной в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», постановлениями главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября

2020г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно- эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Соглашением о

сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2020 году между министерством образования,

науки и молодежной политики Краснодарского края и Образовательным

Фондом «Талант и успех», методическими рекомендациями по организации

и проведению школьного и муниципальных этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году, приказом министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от

26.08.2024г. № 2044 «Об организации проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в

2024-2025 учебном году», приказом администрации муниципального

образования Новокубанский район управления образования от 29.08.2024г №

381 «Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории муниципального образования Новокубанский

район в 2024-2025 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап всероссийской

олимпиады школьников (далее – Олимпиада) с 11 сентября по 1 ноября 2024

г. согласно графику.

2. Утвердить:

1) график  проведения школьного этапа Олимпиады в 2024-2025

учебном году (приложение  1);

 2) порядок организации и проведения Олимпиады (приложение 3);

 3) порядок доставки комплектов олимпиадных заданий (приложение 4).

 4) порядок установления квоты количества победителей и призеров

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (приложение 5);

3. Определить единое время начала проведения предметных олимпиад

школьного этапа по английскому языку, китайскому языку, немецкому

языку, французскому языку, географии, истории, искусству (мировой

художественной культуре), литературе, обществознанию, основам

безопасности и защиты Родины, праву, русскому языку, технологии,

физической культуре, экологии, экономике – 13.00ч.; олимпиад  по

астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии с 8.00 до

20.00.

3.   Заместителю директора по УВР и учителям предметникам:

1) создать условия для обеспечения качественной подготовки и

проведения школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком

проведения Олимпиады и действующим на момент проведения Олимпиады

санитарно-эпидемиологическим законодательством;

2) обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех

желающих обучающихся, в том числе предусмотреть возможность

удалённого участия в Олимпиаде в зависимости от эпидемиологической

ситуации или по другим существенным причинам;

3) обеспечить доступ общеобразовательных организаций к

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть

«Интернет»);

4) осуществить публикацию актуальной информации по численному

составу обучающихся общеобразовательной организации в ФИС ОКО;

5) организовать участие обучающихся в школьном этапе Олимпиад по

астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии с

использованием информационно-коммуникационных технологий на

платформе «Сириус.Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех» при

наличии технической возможности по месту жительства участника

Олимпиады, при отсутствии технической возможности – на базе

образовательной организации;

6) обеспечить информационную безопасность при тиражировании

олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады по

общеобразовательным предметам.

7) организовать информирование обучающихся, родителей (законных

представителей) о требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады с

учетом использования информационно-коммуникационных технологий, в

том числе через публикацию нормативно-правовых актов, методических и

аналитических материалов на едином сайте в сети «Интернет» и на

школьных стендах;

8) организовать объявление итогов и награждение победителей и

призеров школьного этапа Олимпиады до 15 ноября 2024 года;

 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОБУООШ № 31

имени П. Я. Штанько

станицы Бесскорбной                                                                        С. В. Тишина

                                                                                Приложение №1

                                                                                к Приказу МОБУООШ №31

                                                                                имени П. Я. Штанько

                                                                станицы Бесскорбной

                                                             от .09.2024 г. №

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2024-2025 учебном году

Сроки

проведения

Общеобразовательный

предмет

Класс Формат проведения

17 сентября История 5-11 класс очный

18 сентября Литература 5-11 класс очный

30 сентября География 5-11 класс очный

01 октября Физика 7-11 класс В режиме онлайн,   на платформе

«Сириус.Курсы»

02 октября Русский язык 4-11 класс очный

  07 октября Английский язык 5-11 класс очный

08 октября Биология 5-6 класс В режиме онлайн, на платформе

«Сириус.Курсы»

09 октября Биология 7-11 класс В режиме онлайн, на платформе

«Сириус.Курсы»

15 октября Математика 4-6 класс В режиме онлайн, на платформе

«Сириус.Курсы»

16 октября Математика 7-11 класс В режиме онлайн, на платформе

«Сириус.Курсы»

17 октября Химия 5-11 класс В режиме онлайн,  на платформе

«Сириус.Курсы»

24 октября Информатика 5-11 класс В режиме онлайн, на платформе

«Сириус.Курсы»

Директор МОБУООШ № 31

имени П. Я. Штанько

станицы Бесскорбной                                                                       С. В. Тишина